2024 年 12 月 13 日

報道関係者各位                    海と日本プロジェクト in愛知県実行委員会

サッポロ生ビール黒ラベル

   「愛三岐 海と川環境保全」缶１本の売り上げにつき１円を寄付

愛知県、三重県、岐阜県が環境保全を支援!

海と日本プロジェクト in 愛知県は、サッポロビール（株）と連携し、本年 5 月に東海北陸エリア 7 県

(愛知県、岐阜県、三重県、静岡県、富山県、石川県、福井県)で数量限定発売したサッポロ生ビール黒ラベ

ル「愛三岐 海と川環境保全」缶の売り上げの一部を、愛知県、三重県、岐阜県へ寄付するにあたり目録を

贈呈しました。

本商品は、日本財団「海と日本プロジェクト」の推進パートナーであるサッポロビール（株）がプロジェ

クトの活動の一環として発売しました。愛知県、三重県、岐阜県の海と川の環境保全取り組み支援のため、

本商品１本の売り上げにつき１円を寄付することに多くのお客様のご賛同をいただき、寄付金額は

378,696 円となりました。

このイベントは、日本財団が推進する海洋ごみ対策プロジェクト「海と日本プロジェクト・CHANGE

FOR THE BLUE」の一環で開催するものです。

【目録贈呈の概要（愛知県）】

1.日程         2024 年 11 月 26 日

2.場所         愛知県庁環境局長室（愛知県名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号）

3.贈呈先     愛知県環境保全基金

4.出席者        愛知県環境局長 武田 祥延 様

        愛知県環境局環境政策部水大気環境課生活環境地盤対策室長 棚橋 勝樹 様

        サッポロビール（株） 執行役員 東海北陸流通本部長 花井 謙也

        サッポロビール（株）東海北陸流通本部 第 2 営業部 部長 井上 由香里

                        （左：サッポロビール（株）執行役員 東海北陸流通本部長 花井 謙也、右：愛知県環境局長 武田 祥延様）

  寄付金は、愛知県 238,584 円、岐阜県 53,016 円、三重県 87,096 円の合計 378,696 円の寄付金が集

まりました。海と日本プロジェクト in 愛知県は、今後も環境保全に努めていく動きです。

<団体概要>

団体名称     ：サッポロビール株式会社

URL     ：https://www.sapporobeer.jp/

活動内容   ：「サッポログループサステナビリティ方針」のもと、その取り組むべきサステナビリティ重点

課題の中に「環境との調和」「社会との共栄」を掲げていて、東海北陸エリアとのつながり

を大切にし、東海北陸エリアの環境保全に取り組みを行う。

団体名称        ：海と日本プロジェクト in 愛知県実行委員会

URL              ：https://tv-aichi.co.jp/aichi_uminohi/

活動内容      ：愛知県を放送対象地域としたテレビ放送を行う。

CHANGE FOR THE BLUE

国民一人ひとりが海洋ごみの問題を自分ごと化し、”これ以上、海にごみを出さない”という社会全体の意識を向

上させていくことを目標に、日本財団「海と日本プロジェクト」の一環として 2018 年 11 月から推進している

プロジェクトです。

産官学民からなるステークホルダーと連携して海洋ごみの削減モデルを作り、国内外に発信していきます。

https://uminohi.jp/umigomi/

https://www.sapporobeer.jp/
https://tv-aichi.co.jp/aichi_uminohi/
https://uminohi.jp/umigomi/

日本財団「海と日本プロジェクト」

さまざまなかたちで日本人の暮らしを支え、時に心の安らぎやワクワク、ひらめきを与えてくれる海。そんな海

で進行している環境の悪化などの現状を、子どもたちをはじめ全国の人が「自分ごと」としてとらえ、海を未来

へ引き継ぐアクションの輪を広げていくため、オールジャパンで推進するプロジェクトです。

https://uminohi.jp/

https://uminohi.jp/